Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
внеочередного заседания Ученого совета Бурятского государственного университета

имени Доржи Банзарова

г. Улан-Удэ «20» октября 2025 г.

Председатель Ученого совета -  ректор, к.и.н. Дамдинов А.В.
Ученый секретарь -  к.псх.н., доцент Климентьева Н.Н.
Присутствовали: 30 из 52 членов Ученого совета

ПОВЕСТКА

1. О подготовке Дорожных карт проектов по реализации Программы развития
университета в рамках программы «Приоритет 2030».

Докладчик -  начальник Проектного офиса Абашеев Роман Юрьевич

2. Об утверждении Правил приема на подготовительное отделение на 2025-2026
учебный год.

Докладчик - начальник управления довузовской подготовки Орлова Елена
Леонидовна

СЛУШАЛИ:
1. О подготовке Дорожных карт проектов по реализации Программы развития
университета в рамках программы «Приоритет 2030».
Докладчик -  начальник Проектного офиса Абашеев Роман Юрьевич

Абашеев Р.Ю.: представил Дорожные карты проектов по реализации Программы развития
университета в рамках программы «Приоритет 2030».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Дорожные карты проектов по реализации программы развития
университета в рамках программы «Приоритет - 2030» на срок до 31 декабря 2028 года.

СЛУШАЛИ:
2. Об утверждении Правил приема на подготовительное отделение на 2025-2026
учебный год.
Докладчик - начальник управления довузовской подготовки Орлова Елена Леонидовна

Орлова Е.Л.: представила Правил приема на подготовительное отделение на 2025-2026
учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Правила приема лиц на подготовительное отделение федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова», имеющих особое
право на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025-2026
учебный год.

2